[image: image1.png]PROTOCOLO 31325/2016 - 28/11/2016 13:48

                                         INDICAÇÃO Nº   2.818    /2016
ASSUNTO: SOLICITA COM URGÊNCIA O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TODA A EXTENÇÃO DA DA ESTRADA MUNICIPAL JOSÉ TAFARELLO NO JARDIM DOS LAGOS, CONFORME ESCLARECE.
          Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a os moradores e comerciantes necessitam com urgência, porque com as chuvas os buracos vão aumentando e a referida estrada tornou- se  intransitável devido ao grande número de buracos causando danos e transtornos aos veículos de grande e pequeno porte, bem como para o transporte urbano (ônibus) dos moradores daquele local.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração, as providências necessárias para a realização da operação “tapa buraco” em toda a extensão da   Estrada Municipal José Tafarello no Caminhos do Sol.
         Tal medida é necessária, pois os locais estão bastante esburacados.
                        SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2016
                                       ROBERTO PENTEADO
                                       Vereador – PSD